
W dniach 13-14 listopada 2024 roku odbyła się dwudniowa wizyta studyjna do
Wrocławia połączona ze spotkaniem integracyjnym. Uczestnikami wizyty studyjnej
byli przedstawiciele służb zarządzania kryzysowego oraz służb zespolonych z terenu
powiatu zgorzeleckiego, powiatu lubańskiego oraz kraju libereckiego (łącznie 30
osób). Organizatorem wydarzenia był Powiat Zgorzelecki. W ramach wyjazdu
studyjnego uczestnicy odwiedzili Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego
we Wrocławiu, gdzie wysłuchali wystąpienia Kierownika WCZK na temat struktury
organizacyjnej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz struktury organizacyjnej
i zadań Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Uczestnicy zwiedzili
Centrum oraz zaznajomili się pracą jednostki  i aktualnym jego wyposażeniem, w
tym w szczególności z oprogramowaniem służącym zarządzaniu w sytuacjach
kryzysowych na terenie województwa dolnośląskiego. Ponadto uczestnicy mieli
okazję obejrzeć nowoczesny samochód dowodzenia i łączności.

W dalszej części wizyty uczestnicy pracowali w blokach tematycznych, w ramach
których zostały omówione tematy dotyczące aktualizacji Planu Ratownictwa
udzielania pomocy transgranicznej, omówienie skutków powodzi z września 2024
oraz wynikających z nich doświadczeń jako podstawy do opracowania procedur
transgranicznych dla sytuacji kryzysowych, opracowanie polsko – czesko –
niemieckiego słownika ze słownictwem i zwrotami z zakresu ratownictwa i
zarządzania kryzysowego.

Wizyta studyjna była świetną okazją do wymiany doświadczeń na temat struktur,
kompetencji
i odpowiedzialności służb zarządzania kryzysowego i służb zespolonych po obu
stronach granicy.

Projekt nr CZ.11.01.01/00/22_001/0000011 „Transgraniczna wymiana informacji o
zagrożeniach PL-CZ” jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg
Czechy – Polska 2021 – 2027,  Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i
środowisko, cel 1.1 – Większa gotowość i transgraniczna zdolność do radzenia sobie
z zagrożeniami i katastrofami na pograniczu czesko-polskim związanymi ze
zmianami klimatu.
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